VIESMANNMontage- und Betriebsanleitung
für die Fachkraft
Bitte aufbewahren!
Technische Änderungen vorbehalten!
7361355-03
Deckenaggregat Tecto Refrigo
10-2016
2

n!
 Â Mängel dokumentieren (z. B. Fotos) und unter
Angabe von Herstelldaten und Typenbezeichnung
dem Hersteller melden und auf lose Teile, Beulen,
Kratzer sowie sichtbaren Ölverlust achten.
 Â Deckenaggregat ausschließlich am Unterteil der
Maschine anheben.
 Â Deckenaggregat nicht am Verdampfer anheben.
 Â Lüfterkasten ausschließlich an umlaufendem
Befestigungsblech anheben.
 Â Sicherstellen, dass Verdampfer und Verflüssiger
nicht beschädigt werden.
 Â Verpackungsmaterial entsprechend örtlicher Vor-
schriften umweltgerecht entsorgen.
6.2.3 Aufstellbedingungen
HINWEIS Beschädigung durch Aufstel-
lung im Freien!
 f Deckenaggregat ausschließlich in
geschlossenen Räumen aufstellen.
Anforderungen an Aufstellungsraum
 Â Umgebungstemperatur von +10 °C bis +42 °C
einhalten.
 Â Relative Luftfeuchte (Luftfeuchte nicht kondensie-
rend) von 95 % nicht überschreiten.
 Â 600 mm Abstand vor allen Ansaugöffnungen einhal-
ten, um freies Ansaugen des Deckenaggregats zu
gewährleisten.
 Â 750 mm Abstand vor allen Ausblasöffnungen einhal-
ten, um freies Ausblasen des Deckenaggregats zu
gewährleisten.
 Â Mind. 100 mm Abstand von der Oberkante des
Deckenaggregats bis zur Unterkante der bauseite-
gen Decke
 Â Wenn Abstände nicht einzuhalten sind:
 � Notwendige Luftkanäle durch Kältefachfirma
sachgemäß projektieren lassen.
 � Luftführung durch geeignete Maßnahmen
gewährleisten (z. B. Luftleitblech, zusätzliche
Ventilatoren).
 Â Anfallende Wärme aus Aufstellraum abführen.
 Â Direkte Wärmeeinstrahlung vermeiden.
 Â Aufstellung in Bereichen mit magnetischen Störim-
pulsen, die Einfluss auf die Funktionsweise des
Deckenaggregats haben, ausschließen.
 Â Aufstellung in explosionsgefährdeter Umgebung
ausschließen.
5 Produktbezeichnung
Normalkühlaggregate: CM C0700, CM C0900,
CM C1300, CM C1900, CM C3300, CM C4200
Tiefkühlaggregate: CM F0800, CM F1100,
CM F1300, CM F1700, CM F2900, CM F4100
Kälteleistung wird auf volle 100 W angegeben.
Die Abkürzungen in Produktbezeichnungen stehen für:
CM = Ceiling Monobloc
C = Cooler
F = Freezer
6 Montage
6.1 Transport
Deckenaggregat wie folgt transportieren:
 Â Ausschließlich in Gebrauchslage transportieren.
 Â Deckenaggregat nicht kippen.
 Â Symbole auf der Verpackung beachten.
 Â Aggregat ausschließlich am Unterteil der Maschine
anheben und transportieren.
 Â Sicherstellen, dass Verdampfer und Verflüssiger
nicht beschädigt werden.
6.2 Aufstellung
6.2.1 Lieferumfang
Die Lieferung enthält:
 � Lüfterkasten mit Rahmenblech (Variante abhän-